
 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SH.A 
 

Data: 16.04.2026  

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës – Mallra 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje materiale elektrike, hidraulike,..etj per nevoja te spitalit 

Vlore”, për peruidhën 12 mujore. 

Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë E Hapur e Thjeshtuar – Mallra – Prokurim me 

mjete elektronike, Marrëveshje kuadër me një operator ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara, me afat 12 muaj nga nënshkrimi. 
 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP): 

Materiale elektrike 31681410-0 

Materiale hidraulike 44115210-4 

FONDI LIMIT: 5 985 918 (pesë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e 

tetëmbëdhjetë) lekë pa tvsh  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” (të ndryshuar)  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM-së  Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), Autoriteti Kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara në 

rolin e Organit Qëndror Blerës, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për proçedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 

 

Argumentimi: Kriteret e mësiperme janë vendosur në përputhje me Nenin 82 “Formulari 

përmbledhës i vetëdeklarimit” dhe Neni 83 “Sigurimi i ofertes”, të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” i ndryshuar, si dhe në mbështetje të nenit 26, nenit 30, pika 1, të VKM-së 



Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Neni 82, 

i LPP përcakton se “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, 

autoritetet ose entet  kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të 

lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetdeklarimit, sipas 

parashikimeve të këtij ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit 

publik”. Neni 83 i LPP përcakton se “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit 

të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të 

procedurave të prokurimit me vlerë të vogël”,  
 

2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

  Referuar pikës 1 të shtojcës 8, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të 

pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim 

të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 9.    

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 76 të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” të ndryshuar dhe nenit 25 të VKM-se Nr. 285, datë 19.05.2021 "Për miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik" të ndryshuar.  

 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Për të provuar se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar 

për të zbatuar kontratën, duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2023, 

2024, 2025), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo 

më e vogël se 39 % e vlerës së fondit limit të objektit që prokurohet. Kërkesa për plotësimin e 

kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është në nenin 77, pika 3, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” të ndryshuar; nenin 43 pika 2/c dhe nenin 55 pika 4 të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”te ndryshuar ku përcaktohet se: 

Në këtë lloj procedure prokurimi, autoritetet kontraktore duhet të mbajnë në konsideratë të 

përcaktojnë kritere të thjeshtuara pranimi, me qëllim nxitjen e pjesëmarrjes së bisnesit të vogël 

dhe të mesëm. Kërkesat ekonomike financiare duhet të kërkohen në raport me objektin e 

prokurimit, duke marrë në konsideratë që plotësimi i këtyre kërkesave mund të bëhet vetëm me 

paraqitjen e xhiros vjetore të realizuar nga operatorët ekonomikë. Vlera e xhiros së kërkuar në 

këtë lloj procedure prokurimi nuk mund të tejkalojë 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, 

sipas parashikimeve në nenin 43, të këtyre rregullave.” 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

pikën 2 të  nenit 61, të Ligjit nr.29/2023“Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar ku përcaktohet 

se: “ Deklarata tatimore vjetore dorëzohet në organin tatimor jo më vonë se data 31 mars e vitit 

pasardhës të vitit tatimor për të cilin dorëzohet deklarata”. Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim 

krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, për aftësinë ekonomike dhe financiare të operatorëve 



ekonomik ofertues, duke vërtetuar nëpermjet dokumenteve të kërkuara, se zotërojne kapacitet 

ekonomike dhe financiare për të përmbushur kontratën sic është parashikuar nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: Vlera e kërkuar jo më e vogël se 39% 

e vlerës së fondit limit është brenda kufirit të përcaktuar ne nenin 43 pika 2/c të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” te ndryshuar, ku përcaktohet se 

“Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: c) 

40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët 

monetar” duke qënë se vlera e fondit limit është  nën vlerën e kufirit të ulët monetar.  

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën 

jo më pak se 19 % e fondit limit të objektit që prokurohet. Këto furnizime të mëparshme, 

të ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

 

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar  dhe nenit 55, pika 4 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,të ndryshuar ku përcaktohet se: 

“b) Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më 

të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë 

tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.” 

 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme 

të jenë ne vlerën jo më pak se 19% të vlerës së fondit limit. Kjo vlerë është vendosur duke marrë 

parasysh përcaktimet e bëra në nenin 55, pika 4/c të VKM nr 285 dt 19.05.2021 për “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) duke qenë se vlera e fondit është brenda kufirit 

monetar që zhvillohet procedura e hapur e thjeshtuar. Përqindja e kërkuar është konsideruar e 

nevojshme për të provuar besueshmërinë dhe përvojën e operatorëve ekonomik ofertues, si dhe 

aftësinë e tyre në ofrimin e mallrave të ngjashëm me objektin e prokurimit për realizimin me sukses 

të kontratës.  



 

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë certifikatë të lëshuar nga 

organizmat e vlerësimit të konformitetit, të akredituara nga organizmi kombëtar akreditues, ose 

organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, në përputhje me 

objektin e prokurimit, si më poshtë: 

 

 ISO 9001 “Mbi sistemet e menaxhimit të cilësisë” (e vlefshme) ose ekuivalent; 

 

Argumentimi: Ky kriter është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar dhe nenin 44, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë të paktën 1 (një) automjet per 

transportin e mallrave objekt prokurimi, të cilin duhet ta ketë në pronësi, me qira ose në përdorim 

sipas rregullimeve ligjore. Për të vërtetuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet 

të paraqesin  dokumentacion të plotë si : 

 

a. Akti që vërteton pronësinë ose Kontratë qeraje apo përdorimi (e vlefshme), 

b. Leje qarkullimi,  

c. Çertifikatën e kontrollit teknik (të vlefshëm), 

d. Sigurimin e detyrueshëm të mjetit (e vlefshëm). 

e. Fotografi te mjetit ku te evidentohet targa.  

 

Ky kriter konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 9 të DT. Dokumentet 

provuese të kërkuara më sipër, do të paraqiten nga ofertuesit e kualifikuar si te sukseshem, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga 

Autoriteti Kontraktor. 

 

Argumentimi: Në bazë të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” 

(i ndryshuar) dhe nenit 40, pika 5/ç, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik” (e ndryshuar), me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

sigurojnë Autoritetin Kontraktor se kanë mjete në dispozicion dhe se do të kryejnë transportin e 

mallrave objekt prokurimi, në adresen e përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor përfitues. Ky kriter 

është vendosur si siguri, që operatori ekonomik do të kryejë shërbimin e transporit në kohë. 

Kërkesa për 1 (një) mjet është vendosur në propocion me sasinë e mallit që kërkohet dhe 

vendodhjen e objektit të Autoritetit Kontraktor përfitues, ku do të depozitohet malli objekt 

prokurimi. 

 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë, me anë të së cilës deklaron se artikujt 

objekt prokurimi, do të  jenë të papërdorura më parë (të reja) dhe pa dëmtime estetike apo në 

strukturë. 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë, me anë të së cilës deklaron për artikujt 

objekt prokurimi, se do te jenë në përputhje me specifikimet teknike të parashikuara në DST. 



 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4,të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të realizojnë objektin e prokurimit në përputhje me kërkesat e 

specifikimeve teknike, duke furnizuar mallra cilësorë dhe pa dëmtime estetike apo në strukturë, 

deri në ambjentet e Autoritetit Kontraktor përfitues.  

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike : 

 

Specifikimet teknike dhe argumentimi i tyre janë hartuar nga grupi i punës i ngritur nga Titullari 

i Autoritetit Kontraktor përfitues, me urdhrin nr 5017, datë 12.11.2025 ,me lëndë: “Argumentim 

fondi dhe specifikimet teknike“. 

 

Nr Emërtimi Njësia Specifikimet teknike 

1 Cimento 32.5 R Kg Paketim 25 Kg 

2 Hekur profil e shirit Kg   

3 Rere e lare ne Lavatrice m3 e lare 

4 Kapse Llamarine (Vida) cope   

5 Pllaka zak granili 30x30 cm m2 30*30 

6 Bojak cimentoje me boje kg   

7 Kolle per pllaka Kg 3000 dv 

8 Parket m2 Laminat 

9 Linoleum ml   



10 Pllaka trotuari granil+boje m2   

    

11 Stuko kg   

12 Xham m2 4mm 

13 Boje Vaji kg cilesi e pare 

14 Astar liter cilesi e pare 

15 Boje Hidroplastik liter cilesi e pare 

16 Tub plastmasi Ø 18-21 mm ml  Ø18-21 mm 

17 Tub plastmasi Ø 22-26mm ml Ø 22-26 mm 

18 Tub plastmasi Ø 27-30mm ml Ø 27-30 mm 

19 Tub plastmasi Ø 31-36mm ml Ø 31-36 mm 

20 Tel elektrik pv-500 Ø2.5mm2 ml pv-500 Ø 2.5 mm2 

21 Tel elektrik pv-500 Ø 4mm2 ml 500 Ø4mm2 

22 Tel elektrik pv-500 Ø 6mm2 ml 500 Ø 6mm2 

23 Çelesa e priza zakonshme 10 A cope 10A 

24 Kuti derivacioni cope   

25 Priza zakonshme me nulifikim 10 A   10A 

26 Portollampe cope 10:00 AM 



27 Sigures komplet 25 A cope   

28 Automat me 4 vende cope 4 vende 

29 Automat me 24 vende cope 24 vende 

30 Tuba xingato > 1 " Kg >1 ",xingato,SPE3.6 

31 Rakorderi xingato > 1 " Kg xingato > 1 " 

32 Mentesha 50x52cm cope   

33 Saracineske bronzi Ø 3/4" cope bronzi Ø 3/4" PN 30 

34 Saracineske bronzi Ø 1 1/4 cope bronzi Ø 1 1/4 PN 30 

35 Saracineske bronzi Ø 2 1/2" cope bronzi Ø 2 1/2" PN 30 

36 Sifon cope Plastik 

37 WC allafrenga porcelani cope porcelani 

38 Kasete shkarkim uji porcelani cope porcelani 

39 Bide porcelani cope porcelani 

40 Gozhde kg   

41 Tub pvc-je Ø 90 mm ml pvc-je Ø 90 mm 

42 Bryla pvc-je Ø 90 mm cope pvc-je Ø 90 mm 

43 Tub pvc-je Ø 140 mm ml pvc-je Ø 140 mm 

44 Bryla pvc-je Ø 140 mm cope pvc-je Ø 140 mm 



45 Shula per dyer te brendeshme cope   

46 Pllaka mermeri t=3cm m2 3cm  

47 Kartonxhes cimentato m2   

48 Boljer uji ngrohte 12 liter cope  12 liter 

49 Tub shkarkimi PVC Ø 120 mm Ml PVC Ø 120 mm 

50 Ulluk shkarkimi PVC 33 cm ml PVC 33 cm 

51 Pllake gipsi 60x60cm per tavane te varur m2 60x60cm 

52 Vetrate xhami i temperuar m2 m2 

53 Çeles me dy pozicione I-0-2 380V,20A cope  I-0-2 380V,20A 

54 
Çeles automat termo-elektro magnetik 

2P;20A;220V 
cope 2P;20A;220V 

55 Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w cope 2*18w 

56 Tuba PE Ø 20 mm, Pn 10 ml PE Ø 20 mm, Pn 10 

57 Tuba PE Ø 25 mm, Pn 10 ml PE Ø 25 mm, Pn 10 

58 Tuba PE Ø 32 mm, Pn 10 ml PE Ø 32 mm, Pn 10 

59 Tuba PE Ø 40 mm, Pn 10 ml PE Ø 40 mm, Pn 10 

60 Tuba PE Ø 50 mm, Pn 10 ml PE Ø 50 mm, Pn 10 

61 Tuba PE Ø 63 mm, Pn 10 ml PE Ø 63 mm, Pn 10 

62 Tuba PE Ø 90 mm, Pn 10 ml PE Ø 90 mm, Pn 10 



63 Tuba PE Ø 110 mm, Pn 10 ml PE Ø 110 mm, Pn 10 

64 Tuba PE Ø 125 mm, Pn 10 ml PE Ø 125 mm, Pn 10 

65 Tuba PE Ø 160 mm, Pn 10 ml PE Ø 160 mm, Pn 10 

66 Tuba PE Ø 200 mm, Pn 10 ml PE Ø 200 mm, Pn 10 

67 Tuba PE Ø 32 mm, Pn 20 ml PE Ø 32 mm, Pn 20 

68 Tuba PE Ø 40 mm, Pn 20 ml PE Ø 40 mm, Pn 20 

69 Tuba PE Ø 50 mm, Pn 20 ml PE Ø 50 mm, Pn 20 

70 Tuba PE Ø 63 mm, Pn 20 ml PE Ø 63 mm, Pn 20 

71 Tuba PE Ø 90 mm, Pn 20 ml PE Ø 90 mm, Pn 20 

72 Tuba PE Ø 110 mm, Pn 20 ml PE Ø 110 mm, Pn 20 

73 Pllaka porcelanata m2 60*60 

74 Karton katrama importi 4 mm m2 4 mm 

75 Priza bivalente 220V 10 A 2P-T cope 220V 10 A 2P-T 

76 Priza shuko universal cope   

77 Priza shuko jasht muri 2P+T IP=54 cope 2P+T IP=54 

78 Priza shuko brenda murit 2 fazore 25 A cope 2 fazore 25 A 

79 Boje antiruxho kg   

80 Çeles 1 polar 220V 10A cope 220V 10A 



81 Çeles 2 polar 220V 10A cope 2 polar 220V 10A 

82 Çeles rregullator 220V 10A cope 220V 10A 

83 Kasete plastike me 6 modular cope 6 modular 

84 Kasete plastike me 8 modular cope 8 modular 

85 Automat termo/el.manj. Dif. 2P 220V, 63A cope Dif. 2P 220V, 63A 

86 Bulona e dado M - 8 cope M - 8 

87 Bryl me filete Ø 42 mm cope Ø 42 mm 

88 Detale, dado, bulona e gozhde cope   

89 Shirit alumini kg   

90 Morseta togezimi cope magneto termik 

91 Tuba bashkues ø ≤ 50 mm² cope  ø ≤ 50 mm² 

92 Tuba bashkues ø 70-120 mm² cope ø 70-120 mm² 

93 Morseta cope   

94 Kapikorda AL per kabllo 35mm2 deri 95mm2 cope 35mm2 deri 95mm2 

95 Çeles ndriçimi 10 A brenda murit cope 10:00 AM 

96 Prize 250V/16A brenda murit cope 250V/16A 

97 Çeles ndriçimi 10A 2 polar brenda murit cope 10A 2 

98 Prize 250V/16A 2 polare brenda murit cope 250V/16A 2 polare 



99 Çeles ndriçimi jashte murit cope 10 A 2 polar 

100 Çeles ndriçimi 10 A 2 polar jashte murit cope 10 A 2 polar 

101 Prize 250V/16A 2 polare jashte murit cope 250V/16A 2 polar 

102 Prize 250V/16A me nulezim brenda murit cope 250V/16A 

103 Portollampe ekonomike ekuivalent 100Wat/230V cope 250V/16A 

104 Celsa e priza ndricimi te zakonshme brenda murit cope   

105 Kuti shperndarese pa kapak cope   

106 Celsa e priza ndricimi te zakoneshme jashte murit  cope   

107 Portollampa te zakoneshme cope   

108 gelqere e shuar qull kg e shuar 

109 Percjelles elektrik 0.75 mm2 m 0.75 mm2 

110 Lavaman porcelani copë Porcelain 40-60cm 

111 Hekur profil kg hekur  

112 pllaka mermeri 0.08-0.10m2 m2 0.08-0.10m2 

113 

 

Kabllo kontrolli Cu pa armuar, ne mure e 

konstruksione, 4x4  

mm2  

m 

4x4 

114 Ndricues Led jashte murit 60x60cm cope 60X60 6500 Kelvin,48 W 

115 Dylient kg   



116 Ndricues 100 w cope 100W,6500 Kelvin,220 V 

117 Ndriucues Led jashte murit 30x30cm cope 30X30 6500 Kelvin 30W 

118 Shirit metalik 5 m l cope 5 m 

119 Grup dushi cope I kromuar 

120 Kodar boje cope prej alumini hapje deri ne 6ml 

121 Kryqe me spesor per pllaka cope qeske (50 cope) 

122 Fino kg ngjyre e bardh 

123 Kende plastike ml plastike 

124 Kende inoxi ml inoks 

125 Stuko pllaka bojak kg e bardhe/gri paktim 5 kg 

126 Stuko muri kg paketim 20kg 

127 Shkume espansive cope 750ml 

128 Vida upa 6-8-10 kuti 10/08/06 

129 Ryl boje cope 40-60 cm 

130 Furce gelqere cope   

131 Furce boje cope 4-8 cm 

132 Leter smeril ml   

133 Llampa neoni 18 W cope 18 w 1200 Kelvin 



134 Llampa neoni 36 W cope 36 w 1200 Kelvin 

135 Llampa 24V 50W( per salla operacioni) cope 24 v 50W G4 Halogjen 

136 Llampa led 10w per ndricim ambjente te jashtme cope 10 W F27 

137 Poca plastik per ndricim ambjente te jashtme cope  Ø 250 

138 Portollampa per ndricim ambjente te jashtme cope IP 54 GS 

139 Trasformator per ndricues led 60x60 cope 60X60,48W 

140 Trasformator per ndricues led 30x30 cope 24 W 

141 Salvavita 63A trefazor cope 63 A trefazor 

142 Limitator monofaz 18w cope 18 W 

143 Balladez 25 ml cope 25 ml,3X2.5 me kater vende 

144 Ventilator ajrosje per tualete cope  Ø 120,23W 240m2 ne ore 

145 Drosela cope 220-240V 

146 Startera cope 4X22 W 

147 Kabell elektrik 3x2.5 ml 3X2.5 

148 Kabell elektrik 3x1.5 ml 3X1.5 

149 Spina me tokezim cope   

150 Nastro elektrike cope   

151 Rezistence dushi 1200-1500 w cope 1200-1500 W 



152 Termostat dushi 1200-1500w cope 1200-1500 W 

153 Kapak komplet cope   

154 Sifon lavamani cope plastike 

155 Tubo fresibel cope L 40-80 cm 

156 Kaseta shkarkimi plastike cope Plastike 326X16 

157 Ganxha dushi cope L15 cm 

158 Niple bronxi 1/2 cope 02-Jan 

159 Xhunto bronxi 16 fi20 cope 16 Fi 20 

160 Kondravalvul dushi cope me regjister 

161 Gomina 50x32 cope 50X32 

162 Zgjatues bronzi 1 cm cope 1 cm 

163 Zgjatues bronzi 2 cm cope 2 cm 

164 Teflon fill cope 160ml 

165 Ti bronxi 16 cope Bronx 25 bar 

166 Ti bronxi 20 cope Bronx 25 bar 

167 Bashkues bronzi 16 cope Bronx 25 bar 

168 Bashkues bronzi 20 cope Bronx 25 bar 

169 Mishelator cope Inoks 



170 Pompe uji  0.75 m3 cope 0.73 m3,220-253 W,50HZ,1250 W 

171 Pompe uji 0.50 m3 cope 0.50 m3,600W,50kw 

172 Bolier dushi 60 liter uji te ngrohte cope 60 liter,2000W 

173 Termostat pompe uji cope 230V,maks 10bar 

174 Silikon tubet   

175 Rezine tubet tubet   

176 Fasheta Ø 110 cope Ø 110 

177 Fasheta Ø 100 cope Ø 100 

178 Patkua mishelatori me nje dalje cope   

179 Galixhant kaset shkarkimi cope me daleje fundore 

180 Galixhant 1 1/2 cope 1 1/2 me pallot inoks 

181 Doreza dyer alumini cope T17.5 4.5 

182 Doreza dyer durali cope metalike 

183 Doreza dritaresh cope metalike 

184 Brava dyer alumini cope 17X5 

185 Brava dyer druri cope 17.5X 5 

186 Fishek dyersh cope 6,7,8 cm 

187 Mentesha dyer alumini cope   



188 Mentesha dyer druri cope   

189 Mentesha dritare alumini cope metalike 

190 Vida duralumini (500 cope) 20mm kuti 20mm duralumini 

191 Dryna dyersh cope te ndryshme 

192 Leter muri e printuar ml   

193 Leter adesive anti lageshti ml   

194 Rafte alumini me 3 kate cope   

195 xham me hije  m2 6mm 

196 Primer kg   

197 Xham triplex m2 jo I tejdukshem 

198 Priza ngrohese me 3 rezistenca cope   

199 Prozhektor led per ndricim ambjente te jashtme cope 50W,6500 Kelvin 

200 Platforma Neon 4x18 cope 4X18,60X60 

201 Pjate dushi 60x60 cope 60X60 

202 Pjate dushi 80x80 cope 80X80 

203 Bryl pvc 90° Ø 125 cope 90° Ø 125,3mm 

204 Fasheta Ø 125 cope Ø 125 

205 Shyla dritare alumini cope   



206 Aksesore per grila set   

207 Pigmet boje kg cilesia e pare 

208 Tubo hekuri Ø 80 m Ø 80 hekur 

209 Fasheta metalike cope Ø 90 -Ø 125 ,metalike 

210 Fasheta plastike cope 10- 30 cm ,plastike 

 

Shënim: Për çdo çertifikatë, standard, markë, emër i veçantë, patentë, vizatim ose tip, 

origjinë specifike, prodhues ose sipërmarrës të përmendur më lart, pranohet edhe 

ekuivalenti i tyre 

 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 


